
číslo ve spisu: ……… 
 

U N IV E R Z IT A  K A R L O V A  V  P R A Z E  

K A T O L IC K Á  T E O L O G IC K Á  F A K U L T A  
T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6  

 
 
Katedra/Ústav:             Ústav dějin křesťanského umění  
 
 
 

Posudek oponenta/oponentky bakalářské práce 
 
 
 

jméno oponenta/tky                 PhDr. Milan Pech, Ph.D.         
 
 
Autor/autorka práce: Markéta Nováčková  
Studijní program/obor: Obecná teorie a dějiny umění a kultury, Dějiny kře  
Název práce: Umělecká díla vzniklá k příležitosti blahořečení Čtrnácti 
pražských mučedníků 
Vedoucí práce: prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D. 
Rozsah práce: 180 281 znaků (včetně mezer) 
 
 
 
 
1. Kritické zhodnocení 
 
 
 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

uj
e 

be
z 

vý
hr

ad
 

sp
lň

uj
e 

s d
ro

bn
ým

i 
př

ip
om

ín
ka

m
i 

sp
lň

uj
e 

s 
vý

hr
ad

am
i 

ne
sp

lň
uj

e 

 
A. Formální a jazyková kritéria 
 

 
Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 
formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
Zpracování příloh  

 
  

 
   

 
   

 
   



 
Celková typografická úprava 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
B. Obsahová kritéria 
 
Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 
dosažení 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce stanovených cílů dosahuje 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí 

 
  

 
   

 
   

 
   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

 



2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 
 
3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

Kateřina Nováčková zpracovala ve své bakalářské práci téma velmi aktuální – soubor 
uměleckých děl, která vznikla ku příležitosti beatifikace Čtrnácti pražských mučedníků. Svůj 
text strukturovala logicky a vybrané téma pečlivě kontextualizovala. Nejprve přiblížila historii 
mučedníků a počátky jejich zobrazování, pokračovala procesem blahořečení, výběrem 
beatifikačního obrazu a dalších uměleckých předmětů, které se k celé události vztahovaly. V 
rámci kapitoly o soutěži na beatifikační obraz ovšem schází komparace jednotlivých 
soutěžních návrhů. Ty jsou jen stroze popsány v rámci dílčích medailonů jednotlivých 
zúčastněných umělců. Nejvíce schází vzájemné srovnání maleb Tomáše Císařovského a Jiřího 
Štourače z druhého kola soutěže. Nováčková rovněž hlouběji neřeší proces, který vedl porotu 
ke konečnému výběru obrazu Tomáše Císařovského. Nehodnotí ani správnost této volby. 

     

 



 
 
 
 
Doporučení práce k obhajobě 

 
                      doporučuji 

Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 
 
 
 
 
 
 
Datum:         

     

                                              Podpis: 
 


